Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5N50K5PWR]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе правового обучения и воспитания граждан Республики Таджикистан на 2020-2030 годы
В соответствии со статьей 13 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Программу правового обучения и воспитания граждан Республики Таджикистан на 2020-2030 годы и план мероприятий по реализации Программы правового обучения и воспитания граждан Республики Таджикистан на 2020-2025 годы (приложения 1 и 2).
2. Министерству юстиции Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами до истечения срока утвержденного плана мероприятий, разработать и представить на утверждение Правительству Республики Таджикистан план мероприятий по реализации Программы правового обучения и воспитания граждан Республики Таджикистан на 2026-2030 годы.
3. Министерствам и ведомствам, исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов принять необходимые меры по реализации Программы и его плана мероприятий.
[bookmark: _GoBack]Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
от 27 ноября 2019 года,  №599